
2020年 3月 14日 

ジュニアコース会員保護者各位 

JSSスイミングスクールおゆみ野 

ＪＳＳおゆみ野の感染症対策について 

 

春寒の候、会員様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症感染拡大の終息が見えない中で営業の再開を決定致しました。今後は感染リスクを減らしていく事に取り組み、会員様の

健康増進に貢献できるよう心掛けて参ります。感染リスクを減らす為に会員、保護者の方にもご協力頂きたく下記事項の確認をお願い致します。 

 

●感染症への対応策 

 

○ 消毒のお願い 

来館時は玄関にて手指の消毒をお願い致します。 

 

○ マスク着用について 

ご家庭にマスクがある方は出来る限りマスクの着用をお願い致します。 

ジュニアコース会員の方でマスクをお持ちの方は体操終了時まで着用をお願い致します。体操終了後にマスクをタオル棚に片付けます。 

レッスン終了後は乾燥室にてマスクを着用していただきます。（成人コース及びベビーコースは除きます） 

スタッフも予防の為にマスクを着用させて頂くことがあります。 

 

○ 更衣室や乾燥室では混雑しないよう運営致します 

・入場時の更衣室内の滞在時間を減らす為にご自宅で水着を着てご来館ください。 

・入場時間は更衣室内が混雑しないように入場人数を調整させて頂きます。 

・練習終了時は徐々に送り出すようにします。多少の時間が掛かる事がありますので、予めご了承ください。 

・練習終了後は速やかに退館をお願い致します。 

 

○ ギャラリーでの観覧について 

ギャラリーのご利用は可能ですが、極力滞在時間を短くして頂き練習終了後は速やかに退館頂くようお願い申し上げます。 

また、出来る限りマスクの着用をお願いします。混雑の状況次第で観覧停止とさせて頂く事があります。 

  飲食も出来るだけ、お控えください。 

 

○ 換気や除菌について 

  日頃より更衣室やタオル置き場、ベンチ、スクールバス内、大勢の方が触れる箇所は消毒を行っておりますが、気になる事がある場合はお申出ください。 

  レッスン中においても館内及びプールサイドの窓を開けて定期的に換気を行います。 

 

○ 咳エチケットについて 

咳をする際はマスクやティッシュ、ハンカチで口と鼻を覆ってください。 

口と鼻を覆うものがない場合は服の袖で口と鼻を覆ってください。周囲の方に向かって咳をすることがない様にご協力をお願い致します。 

 

○ プールについて 

プールの水質は常に厚生労働省が定める衛生基準内で維持しております。 

 

○ 体調管理について 

風邪の症状、体調が優れないときはお休みください。また、休講期間中に原因不明の発熱や咳があった方も当月はお休みください。 

疲労がある時や寝不足の時は風邪を引きやすく免疫力が落ちているときです。 

十分な睡眠や栄養、バランスの良い食事による免疫力の維持を心掛け、体調管理に十分お気を付けください。 

当スクールでは糖尿病や呼吸器疾患など基礎疾患を持っているお子様も受け入れております。新型コロナウイルスやインフルエンザなどの伝染性のある

疾患及び風邪の諸症状、または感染症患者と濃厚接触をされた方は感染拡大防止の観点からレッスンへの参加をご遠慮願いますようお願い申し上げます。 

 

 

● 新型コロナウイルスの疑い及び陽性反応が出た場合について 

37.5度以上の発熱が 4日以上続く、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方は厚生労働省の相談窓口（℡0120-565653）、千葉県の相談窓

口（℡043-223-2640）、千葉市の相談窓口（℡043-238-9966）、いちはら健康・医療相談ダイヤル 24（℡0120-36-2415）へご連絡ください。 

 

新型コロナウイルスの陽性反応が出た方、濃厚接触している、という事が判明した際は感染拡大を防ぐ為に当スクールまでご連絡をお願い致します。 

その時点で自治体や保健所と相談の上、営業についての判断をさせて頂きます。また、近隣小学校や幼稚園、保育園にて陽性反応が確認された場合も同

様に対応させて頂きます。営業中止の判断となった場合はホームページや情報メールにてお知らせ致します。 


